
1 
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO CASTELDILAMA 1 
VIA ROMA n. 107 63082 CASTEL DI LAMA (AP) Codice Fiscale: 92033340446 Codice Meccanografico: APIC820001 

 
Prot. N.0001716/c14 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il P.A. relativo all’e.f. 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.6 in data 

19/12/2016; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.A.  2018 n. 7  del 10/01/2018 

VISTA la delibera C.I.  n. 4 del 05-03-2018 sulle variazioni di Bilancio PA 2018 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per le seguenti motivazioni: 

Adeguare il P.A.2018 per la conclusione del Progetto Atelier creativi 

Adeguare poste di Entrata in bilancio per introitare maggiori  somme già incassate 

DECRETA 

di apportare al programma annuale del 2018 le seguenti variazioni: 
 

Si adeguano le poste in entrata e spesa sulla scheda di gestione progetto MOD B P213 stornando una 
quota dell’avanzo di amministrazione non vincolato dalla scheda A4 per poter effettuare 
l’anticipazione di cassa per la liquidazione delle spese riguardanti l’ultima fase del progetto, in quanto 
il saldo del finanziamento verrà erogato al termine della rendicontazione delle spese sostenute 
 
b-Adeguamento poste in bilancio a nuove entrate Art.6 Cm 4 introito in bilancio del Contributo 
dell’unioni dei Comuni della Vallata del Tronto, erogato quale rimborso per spesa per acquisto 
sussidio ad alunno d.a., anticipata dall’ISTITUTO Scolastico e contabilizzazione degli interessi 
maturati sul c/c bancario nel 2017 
Le somme vengono riportate nel prospetto riepilogativo  : 
 

ENTRATE  

4.6 

Finanz.  Da Enti 

locali Comune non 

vincolati 850,00 A4 

Finanz.  Da Enti locali Comune 

non vincolati 850,00 

 

          

7.1 Interessi 0,31 A1 Interessi  0,31  

    850,31       850,31  

  

  

Firmato digitalmente da VITALI MARIA



2 
 

SCHEDA A1 Attività amministrativa  

ENTRATE   SPESE  

AGGREG. DESCRIZIONE IMPORTO   AGGREG. DESCRIZIONE IMPORTO  

7.1 Interessi 0,31   02.03.08 mat. tecnico spec 0,31  

  TOTALE 0,31     TOTALE 0,31  

SCHEDA A4 Spese d'investimento  

ENTRATE   SPESE  

AGGREG. DESCRIZIONE IMPORTO   AGGREG. DESCRIZIONE IMPORTO  

01.01 

Avanzo non 

vincolato -4.736,78   06.03.10 

Impianti e 

attrezzature -3.886,78 

 

4.6 

Finanz.  Da Enti 

locali Comune non 

vincolati 850,00     TOTALE -3.886,78 

 

    -3.886,78          

SCHEDA P213 Atelier Creativi  

01.01 

Avanzo non 

vincolato 4.736,78   02.03.08 

Materiale tecnico 

specialistico 220,00 

 

       04.04.04 IVA 300,00  

        06.03.11 Hardware 4.216,78  

  TOTALE  4.736,78   TOTALE   4.736,78  

 
  
 
CASTEL DI LAMA, 10/03/2018 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Maria Vitali 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2018-03-12T13:41:19+0100
	VITALI MARIA




